
Собрание депутатов Катав-Ивановского 
муниципального района 

РЕШЕНИЕ
« 27 » декабря 2023 года № 451

О внесении изменений в Решение 
Собрания депутатов Катав-Ивановского 
муниципального района от 23.12.2022 
года № 320 «О районном бюджете на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 
годов»

Руководствуясь статьей 212 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Приказом 
МФ РФ «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» от 24.05.2022 года № 82н, 
Собрание депутатов Катав-Ивановского муниципального района 

РЕШАЕТ:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Катав-Ивановского муниципального района 
от 23.12.2022 года № 320 «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» (газета «Авангард» информационный Вестник № 52/II (11867/11) от 30.12.2022 г., 
№ 7/1 (11874Л) от 17.02.2023 г., № 9/1 (11876Л) от 03.03.2023 г., № 37Л (11904Л) от 15.09.2023 
г., №43Л (11910Л) от 27.10.2023г.) следующие изменения:

1) В статье 1: 
а) В подстатье 1:
в пункте 1 цифры «1826686,1» заменить цифрами «1872528,2»;

цифры «1446239,3» заменить цифрами «1492081,4»; 
в пункте 2 цифры «1897123,6» заменить цифрами «1942965,7».

2) В статье 13:
в пункте 1 цифры «436952,4» заменить цифрами «482840,4»; 
в пункте 6 цифры «89387,4» заменить цифрами «91756,9».
3) Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему Решению).
4) Приложение 4: 

строку
«Всего 1 897 123,6 1 640 304,0 1 425 799,5»

изложить в следующей редакции:
«Всего 1 942 965,7 1 640 304,0 1 425 799,5»

строку
«Муниципальная программа 
"Развитие и сохранение 
культуры и искусства Катав- 
Ивановского
муниципального района "

02.0.00.00000 99 967,7 66 569,0 59 183,4»

1



изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Развитие и сохранение 
культуры и искусства Катав- 
Ивановского

02.0.00.00000 99 921,8 66 569,0 59 183,4»

муниципального района"

строку
«Подпрограмма 
"Укрепление материально- 
технической базы, ремонт 
учреждений 
подведомственных 
Управления культуры Катав- 
Ивановского
муниципального района "

02.1.00.00000 39 861,3 4 039,1 5 071,5»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма 
"Укрепление материально- 
технической базы, ремонт 
учреждений 
подведомственных 
Управления культуры Катав- 
Ивановского
муниципального района"

02.1.00.00000 39815,4 4 039,1 5 071,5»

строку
«Капитальные вложения в
объекты муниципальной 02.1.09.00000 28 846,9 0,0 0,0»
собственности

изложить в следующей редакции:
«Капитальные вложения в
объекты муниципальной 
собственности

02.1.09.00000 28 801,0 0,0 0,0»

строку
«Выполнение работ, услуг в
Катав-Ивановском 02.1.09.00001 236,5 0,0 0,0»
городском поселении

изложить в следующей редакции:
«Выполнение работ, услуг в 
Катав-Ивановском 02.1.09.00001 190,6 0,0 0,0»
городском поселении

строку
«Выполнение работ, услуг в 
Катав-Ивановском
городском поселении 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

02.1.09.00001 200 08 04 172,7 0,0 0,0»

государственных 
(муниципальных) нужд)

изложить в следующей редакции:
«Выполнение работ, услуг в 
Катав-Ивановском 02.1.09.00001 200 08 04 126,8 0,0 0,0»
городском поселении

2



(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

строку
«Муниципальная 
программа "Развитие 
Катав-Ивановского 
муниципального района в 
сфере жилищно- 
коммунального хозяйства и 
транспорта на 2023-2025 
годы"

16.0.00.00000 186 858,0 167 171,5 И 357,7»

изложить в следующей |редакции:
«Муниципальная 
программа "Развитие 
Катав-Ивановского 
муниципального района в 
сфере жилищно- 
коммунального хозяйства и 
транспорта на 2023-2025 
годы"

16.0.00.00000 232 746,0 167 171,5 11 357,7»

строку
«Подпрограмма 
"Модернизация объектов 
коммунальной 
инфраструктуры Катав- 
Ивановского 
муниципального района"

16.1.00.00000 168 106,5 156 853,0 1 000,0»

изложить в следующей |редакции:
«Подпрограмма 
"Модернизация объектов 
коммунальной 
инфраструктуры Катав- 
Ивановского 
муниципального района"

16.1.00.00000 213 994,5 156 853,0 1 000,0»

строку
«Подготовка к 
отопительному сезону 16.1.41.00000 168 106,5 156 853,0 1 000,0»

изложить в следующей iредакции:
«Подготовка к 
отопительному сезону 16.1.41.00000 213 994,5 156 853,0 1 000,0»

после строки
«Обеспечение *
мероприятий по
модернизации систем
коммунальной 
инфраструктуры за счет 
средств областного 
бюджета (Межбюджетные 
трансферты)

16.1.41.09605 500 05 02 57 145,2 0,0 0,0»

3



дополнить строками следующего содержания:
«Модернизация, 
реконструкция, 
капитальный ремонт и 
строительство котельных, 
систем водоснабжения, 
водоотведения, систем 
электроснабжения, 
теплоснабжения, включая 
центральные тепловые 
пункты, в том числе 
проектно-изыскательские 
работы, капитальный 
ремонт газовых системш_____________________

16.1.41.14060 45 842,1 0,0 0,0

Модернизация, 
реконструкция, 
капитальный ремонт и 
строительство котельных, 
систем водоснабжения, 
водоотведения, систем 
электроснабжения, 
теплоснабжения, включая 
центральные тепловые 
пункты, в том числе 
проектно-изыскательские 
работы, капитальный 
ремонт газовых систем 
(ОБ) (Межбюджетные 
трансферты)___________

16.1.41.14060 500 05 02 45 842,1 0,0 0,0»

строку
«Софинансирование на 
модернизацию, 
реконструкцию, 
капитальный ремонт и 
строительство котельных, 
систем водоснабжения, 
водоотведения, систем 
электроснабжения, 
теплоснабжения, включая 
центральные тепловые 
пункты, в том числе 
проектно-изыскательские 
работы, капитальный 
ремонт газовых систем

16.1.41.S4060 0,0 762,1 1 000,0»

изложить в следующей редакции
«Софинансирование на 
модернизацию, 
реконструкцию, 
капитальный ремонт и 
строительство котельных, 
систем водоснабжения, 
водоотведения, систем 
электроснабжения, 
теплоснабжения, включая 
центральные тепловые

16.1.41.S4060 45,9 762,1 1000,0»



пункты, в том числе 
проектно-изыскательские 
работы, капитальный 
ремонт газовых систем

после строки
«Софинансирование на 
модернизацию, 
реконструкцию, 
капитальный ремонт и 
строительство котельных, 
систем водоснабжения, 
водоотведения, систем 
электроснабжения, 
теплоснабжения, включая 
центральные тепловые 
пункты, в том числе 
проектно-изыскательские 
работы, капитальный 
ремонт газовых систем 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

16.1.41.S4060 200 05 02 0,0 762,1 1 000,0»

дополнить строкой следующего содержания:
«Софинансирование на 
модернизацию, 
реконструкцию, 
капитальный ремонт и 
строительство котельных, 
систем водоснабжения, 
водоотведения, систем 
электроснабжения, 
теплоснабжения, включая 
центральные тепловые 
пункты, в том числе 
проектно-изыскательские 
работы, капитальный 
ремонт газовых систем 
(Межбюджетные 
трансферты)___________

16.1.41.S4060 500 05 02 45,9 0,0 0,0»

5) Приложение 5: 
строку

«Всего 1 897 123,6 1 640 304,0 1 425 799,5»
изложить в следующей редакции:

«Всего 1 942 965,7 1 640 304,0 1 425 799,5»
строку

«УПРАВЛЕНИЕ 
КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА, ТРАНСПОРТА И 
СВЯЗИ КАТАВ-
ИВАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

686 479 215,7 423 436,3 194 544,8»

5



изложить в следующей редакции:
«УПРАВЛЕНИЕ 
КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА, ТРАНСПОРТА И 
СВЯЗИ КАТАВ-
ИВАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

686 525 057,8 423 436,3 194 544,8»

строку
«ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 686 05 00 249 441,1 168 530,8 1 636,1»
ХОЗЯЙСТВО

изложить в следующей редакции:
«ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 686 05 00 295 329,1 168 530,8 1 636,1»
ХОЗЯЙСТВО

строку
«Коммунальное хозяйство 686 05 02 169 099,6 156 853,0 1 000,0»

изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 686 05 02 214 987,6 156 853,0 1 000,0»

строку
«Муниципальная 
программа "Развитие 
Катав-Ивановского
муниципального района 
в сфере жилищно- 686 05 02 16.0.00.00000 168 106,5 156 853,0 1 000,0»
коммунального
хозяйства и транспорта 
на 2023-2025 годы"

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная 
программа "Развитие 
Катав-Ивановского
муниципального района 
в сфере жилищно- 686 05 02 16.0.00.00000 213 994,5 156 853,0 1 000,0»
коммунального 
хозяйства и транспорта 
на 2023-2025 годы"

строку
«Подпрограмма 
"Модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры Катав- 686 05 02 16.1.00.00000 168 106,5 156 853,0 1 000,0»
Ивановского
муниципального
района"

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма 
"Модернизация 
объектов коммунальной 686 05 02 16.1.00.00000 213 994,5 156 853,0 1 000,0»
инфраструктуры Катав- 
Ивановского

6



муниципального
района"

строку
«Подготовка к 
отопительному сезону 686 05 02 16.1.41.00000 168 106,5 156 853,0 1 000,0»

изложить в следующей редакции:
«Подготовка к 
отопительному сезону 686 05 02 16.1.41.00000 213 994,5 156 853,0 1 000,0»

после строки
«Межбюджетные
трансферты 686 05 02 16.1.41.09605 500 57 145,2 0,0 0,0»

дополнить строками следующего содержания:
«Модернизация, 
реконструкция, 
капитальный ремонт и 
строительство 
котельных, систем 
водоснабжения, 
водоотведения, систем 
электроснабжения, 
теплоснабжения, 
включая центральные 
тепловые пункты, в том 
числе проектно
изыскательские работы, 
капитальный ремонт 
газовых систем (ОБ)

686 05 02 16.1.41.14060 45 842,1 0,0 0,0

Межбюджетные
трансферты 686 05 02 16.1.41.14060 500 45 842,1 0,0 0,0»

строку___________
«Софинансирование на 
модернизацию, 
реконструкцию, 
капитальный ремонт и 
строительство 
котельных, систем 
водоснабжения, 
водоотведения, систем 
электроснабжения, 
теплоснабжения, 
включая центральные 
тепловые пункты, в том 
числе проектно
изыскательские работы, 
капитальный ремонт 
газовых систем

686 05 02 16.1.41.S4060 0,0 762,1 1 000,0»

изложить в следующей редакции:
«Софинансирование на
модернизацию,
реконструкцию, 686 05 02 16.1.41 .S4060 45,9 762,1 1 000,0»
капитальный ремонт и 
строительство

7



котельных* систем 
водоснабжения, 
водоотведения, систем 
электроснабжения, 
теплоснабжения, 
включая центральные 
тепловые пункты, в том 
числе проектно
изыскательские работы, 
капитальный ремонт 
газовых систем

после строки
«Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

686 05 02 16.1.41.S4060 200 0,0 762,1 1 000,0»

дополнить строкой следующего содержания:
«Межбюджетные
трансферты 686 05 02 16.1.41.S4060 500 45,9 0,0 0,0»

строки
«КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 686 08 00 28 846,9 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 686 08 04 28 846,9 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Развитие и сохранение 
культуры и искусства Катав- 
Ивановского
муниципального района "

686 08 04 02.0.00.00000 28 846,9 0,0 0,0

Подпрограмма "Укрепление 
материально-технической 
базы, ремонт учреждений 
подведомственных 
Управления культуры Катав- 
Ивановского
муниципального района "

686 08 04 02.1.00.00000 28 846,9 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты муниципальной 
собственности

686 08 04 02.1.09.00000 28 846,9 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в 
Катав-Ивановском 
городском поселении

686 08 04 02.1.09.00001 236,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

686 08 04 02.1.09.00001 200 172,7 0,0 0,0»

изложить в следующей редакции:
«КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 686 08 00 28 801,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 686 08 04 28 801,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Развитие и сохранение 
культуры и искусства Катав-

686 08 04 02.0.00.00000 28 801,0 0,0 0,0

8



Ивановского
муниципального района "

Подпрограмма "Укрепление 
материально-технической 
базы, ремонт учреждений 
подведомственных 
Управления культуры Катав- 
Ивановского
муниципального района"

686 08 04 02.1.00.00000 28 801,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты муниципальной 
собственности

686 08 04 02.1.09.00000 28 801,0 0,0 0,0

Выполнение работ, услуг в 
Катав-Ивановском 
городском поселении

686 08 04 02.1.09.00001 190,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

686 08 04 02.1.09.00001 200 126,8 0,0 0,0»

6) Приложение 6:

строку
«Всего 1 897 123,6 1 640 304,0 1 425 799,5»

изложить в следующей редакции:
«Всего 1 942 965,7 1 640 304,0 1 425 799,5»

строку
«ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 05 00 249 441,0 168 530,8 1 636,1»
ХОЗЯЙСТВО

изложить в следующей редакции:
«ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 05 00 295 329,0 168 530,8 1 636,1»
ХОЗЯЙСТВО

строку
«Коммунальное хозяйство 05 02 169 099,6 156 853,0 1 000,0»

изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 05 02 214 987,6 156 853,0 1 000,0»

строку
«КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 96 836,9 61 470,6 59 488,5»

изложить в следующей редакции:
«КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 96 791,0 61 470,6 59 488,5»

строку
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 08 04 48 421,8 19 331,5 19 331,5

изложить в следующей редакции:
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 08 04 48 375,9 19 331,5 19 331,5

9



V;

7) Приложение 1.1 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему Решению).
8) Приложение 12 дополнить таблицей 16 следующего содержания:

«Таблица 16
Распределение субсидии на модернизацию, реконструкцию, капитальный ремонт и 

строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, 
теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе проектно

изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем
тыс. рублей

Наименование муниципального образования 2023 год 2024 год 2025 год
Городские поселения: 45 842,1 0,0 0,0
Катав-Ивановское городское поселение 0,0 0,0 0,0
Юрюзанское городское поселение 45 842,1 0,0 0,0
Сельские поселения: 0,0 0,0 0,0
Бедярышское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Верх-Катавское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Лесное сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Месединское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Орловское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Серпиевское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Тюлюкское сельское поселение 0,0 0,0 0,0
Всего 45 842,1 0,0 0,0»

2. Настоящее Решение вступает в cprty с момейтйофициального опубликования в газете 
«Авангард».

Председатель Собрания депутатов 
Катав-Ивановского муниципального)

Глава Катав-Ивановского 
муниципального района

А.В. Васильев

Н.И. Шиманович

10



жение2
к дОДгрпЬв Катав-
И ван о ^ |м (^ » ^ д аЩ д & й ^ ^  района «О 
районномо^даивте■*-Иа 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

Доходы районного бюджета на 2023 год

тыс.рублей
Код бюджетной 
классификации 

Российской Фелеоаыии
Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 378 736,8

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 292 999,6

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 292 999,6

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 5 579,4

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 5 579,4

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 29 386,7

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой системы налогообложения 25 690,3

1 05 02000 02 0000 110 Единный налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 0,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 3 696,4

107 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 2 015,2

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 2 015,2

1 08 00000 00 0000 000 Г осударственная пошлина 4 839,3

1 И 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 7 381,6

1 И 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

5 265,3

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов

4,3

1 11 05030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

112,0

1 11 0507000 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 2 000,0

1 11 09045 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,0

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 573,7
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 573,7

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 26 175,7

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 26 175,7

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 5 573,0

1 14 02000 00 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 240,0

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 4 150,0

1 14 13000 00 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 183,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 411,4

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 801,2

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 493 791,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации 1 492 081,4

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 263 545,0

2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 107 723,0

2 02 15002 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 78 421,6

2 02 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работиков бюджетной сферы и иные цели 75 665,3

2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 1 735,1

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 556 734,4

1



Код бюджетной 
классификации 

Российской Фелеоаиии
Наименование доходов Сумма

2 02 20041 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

53 004,3

2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 13 298,8

2 02 20079 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на переселение граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 
70 процентов)

8 257,8

2 02 20300 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд 
развития территорий"

110 429,0

2 02 20303 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 57 145,2

2 02 25172 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение (обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным

9 641,7

2 02 25187 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-технической базы в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительно по адаптированным 
основным общеобразовательным программам

0,0

2 02 25304 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

18 385,6

2 02 25497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 2 583,2

2 02 25511 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение комплексных кадастровых работ 442,9

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 25 382,4

2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной 
городской среды 9 946,3

2 02 25576 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 1 525,1

2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 204 680,5

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 42 011,6

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 638 042,4

2 02 30013 05 0000 150 Субвенци бюджетам муниципальные районов на обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 460,9

2 02 30022 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 51 731,6

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 529 863,4

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приёмному родителю 17 170,3

2 02 30029 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования

6 214,4

2 02 35082 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоствавление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

3 486,7

2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 1 910,2

2 02 35120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

0,4

2 02 35220 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России"

2 423,2

2 02 35250 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 21 796,5

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 2 917,4

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 67,4

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 33 759,6

2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

11 084,7

2 02 45179 05 0000 150
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях

1 615,3

2 02 45303 05 0000 150
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

17 829,5

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 3 230,1

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 710,0

ИТОГО : 1 872 528,2

2



одов

^ ___ение 2
к Решению 
Ивановскогс 
внесении из( 
депутатов 
муниципальное 
320 "О районнол 
плановый период 202 
от "27" декабря 2023 года № 451

Приложение 11 
к Решению Собрания депутатов Катав- 
Ивановского муниципального района "О 
районном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов за счет собственных средств бюджета Катав-Ивановского

муниципального района

Наименование муниципального образования 2023 год 2024 год 2025 год,

Городские поселения: 67951,5 33415,9 32304,2

Катав-Ивановское городское поселение 14314,1 1103,7 1055,1

Юрюзанское городское поселение 53637,4 32312,2 ' 31249,1

Сельские поселения: 23805,4 18566,3 18557,0

Бедярышское сельское поселение 2795,2 2475,7 2478,6

Верх-Катавское сельское поселение 2422,3 2090,8 2094,5

Лесное сельское поселение 2854,2 1701,6 1688,2

Месединское сельское поселение 2270,9 2025,0 2021,1

Орловское сельское поселение 2989,4 2552,9 2547,2

Серпиевское сельское поселение 7255,8 5641,5 5650,1

Тюлюкское сельское поселение 3217,6 2078,8 2077,3

Всего 91756,9 51982,2 50861,2


